
QUINTA-FEIRA, 06 DE MARÇO DE 20146  CADERNO 9

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 654260

EXTRATO DE CONTRATO – USO HOSPITALAR
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO 
DE JURUTI. Contratada: D C S VASCONCELOS  - EPP. CNPJ Nº 
01.009.452/0001-05. Objeto: Aquisição de Medicamentos de Uso 
Hospitalar. Fundamento: Pregão Presencial nº. 20140601001. 
Valor Total: R$ 199.322,80 (cento e noventa e nove mil trezentos 
e vinte e dois reais e oitenta centavos). Prazo: 11 de Fevereiro 
de 2014 a 31 de Dezembro de 2014. Ordenador de Despesas: 
Ana Márcia Sousa da Cunha Oliveira.
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO 
DE JURUTI. Contratada: I. F. S. NASCIMENTO - EPP. CNPJ Nº 
63.872.493/0001-70. Objeto: Aquisição de Medicamentos de Uso 
Hospitalar. Fundamento: Pregão Presencial nº. 20140601001. 
Valor Total: R$ 300.361,70 ( trezentos mil trezentos e sessenta 
e um reais e setenta centavos). Prazo: 11 de Fevereiro de 2014 
a 31 de Dezembro de 2014. Ordenador de Despesas: Ana Márcia 
Sousa da Cunha Oliveira.
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE 
JURUTI. Contratada: F. CARDOSO E CIA LTDA.
CNPJ Nº 04.949.905/0001-63. Objeto: Aquisição de 
Medicamentos de Uso Hospitalar. Fundamento: Pregão Presencial 
nº. 20140601001. Valor Total: R$ 285.803,00 (duzentos e oitenta 
e cinco mil oitocentos e três reais). Prazo: 11 de Fevereiro de 
2014 a 31 de Dezembro de 2014. Ordenador de Despesas: Ana 
Márcia Sousa da Cunha Oliveira.
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO 
DE JURUTI. Contratada: CRISTALFARMA COMERCIO E 
REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. CNPJ 
Nº05.0003.408/0001-30. Objeto: Aquisição de Medicamentos 
de Uso Hospitalar. Fundamento: Pregão Presencial nº. 
20140601001. Valor Total: R$ 83.612,00 ( oitenta e três mil 
seiscentos e doze reais). Prazo: 11 de Fevereiro de 2014 a 31 de 
Dezembro de 2014. Ordenador de Despesas: Ana Márcia Sousa 
da Cunha Oliveira.
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO 
DE JURUTI. Contratada: NATAN COMÉRCIO LTDA. CNPJ Nº 
02.771.547/0001-16. Objeto: Aquisição de Medicamentos 
de Uso Hospitalar. Fundamento: Pregão Presencial nº. 
20140601001. Valor Total: R$ 197.901,00 (cento e noventa e 
sete mil novecentos e um reais). Prazo: 11 de Fevereiro de 2014 
a 31 de Dezembro de 2014. Ordenador de Despesas: Ana Márcia 
Sousa da Cunha Oliveira.
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE 
JURUTI. Contratada: EMERSON N. DOS SANTOS – ME. CNPJ Nº 
83.587.725/0001-55. Objeto: Aquisição de Medicamentos de Uso 
Hospitalar. Fundamento: Pregão Presencial nº. 20140601001. 
Valor Total: R$ 86.076.50 ( oitenta e seis mil setenta e seis reais 
e cinquenta centavos). Prazo: 11 de Fevereiro de 2014 a 31 de 
Dezembro de 2014. Ordenador de Despesas: Ana Márcia Sousa 
da Cunha Oliveira.
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE 
JURUTI. Contratada: TAPAJÓS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA. CNPJ Nº 84.521.053/0005-71. Objeto: Aquisição de 
Medicamentos de Uso Hospitalar. Fundamento: Pregão Presencial 
nº. 20140601001. Valor Total: R$ 354.373.73,00 ( trezentos e 
cinquenta e quatro mil trezentos e setenta e três reais e setenta 
e três centavos). Prazo: 11 de Fevereiro de 2014 a 31 de 
Dezembro de 2014. Ordenador de Despesas: Ana Márcia Sousa 
da Cunha Oliveira.
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE 
JURUTI. Contratada: R C ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA-EPP
CNPJ Nº 83.929.976/0001-70. Objeto: Aquisição de 
Medicamentos de Uso Hospitalar. Fundamento: Pregão Presencial 
nº. 20140601001. Valor Total: R$ 87.984,00 (oitenta e sete mil 
novecentos e oitenta e quatro reais)
Prazo: 11 de Fevereiro de 2014 a 31 de Dezembro de 2014.
Ordenador de Despesas: Ana Márcia Sousa da Cunha Oliveira.
 

EXTRATO DE CONTRATO – FÁRMACIA BÁSICA
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE 
JURUTI. Contratada: D C S VASCONCELOS  - EPP.
CNPJ Nº 01.009.452/0001-05. Objeto: Aquisição de 
Medicamentos da Farmácia Básica. Fundamento: Pregão 
Presencial nº. 20140601002. Valor Total: R$ 369.714,50 
(trezentos e sessenta e nove mil setecentos e quatorze reais 
e cinquenta centavos). Prazo: 11 de Fevereiro de 2014 a 31 de 
Dezembro de 2014. Ordenador de Despesas: Ana Márcia Sousa 
da Cunha Oliveira.

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE 
JURUTI. Contratada: I. F. S. NASCIMENTO - EPP.
CNPJ Nº 63.872.493/0001-70. Objeto: Aquisição de 

Medicamentos da Farmácia Básica. Fundamento: Pregão 
Presencial nº. 20140601002. Valor Total: R$ 1.023.811,60 
(Hum milhão vinte e três mil oitocentos e onze reais e sessenta 
centavos). Prazo: 11 de Fevereiro de 2014 a 31 de Dezembro 
de 2014. Ordenador de Despesas: Ana Márcia Sousa da Cunha 
Oliveira.
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE 
JURUTI. Contratada: F. CARDOSO E CIA LTDA.
CNPJ Nº 04.949.905/0001-63. Objeto: Aquisição de Medicamentos 
da Farmácia Básica. Fundamento: Pregão Presencial 
nº.20140601002. Valor Total: R$ 603.619,00(seiscentos e três 
mil seiscentos e dezenove reais)
Prazo: 11 de Fevereiro de 2014 a 31 de Dezembro de 2014.
Ordenador de Despesas: Ana Márcia Sousa da Cunha Oliveira.
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO 
DE JURUTI. Contratada: CRISTALFARMA COMERCIO E 
REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
CNPJ Nº 05.0003.408/0001-30. Objeto: Aquisição de 
Medicamentos da Farmácia Básica. Fundamento: Pregão Presencial 
nº. 20140601002. Valor Total: R$ 584.475,00 (Quinhentos e 
oitenta e quatro mil quatrocentos e setenta e cinco reais). Prazo: 
11 de Fevereiro de 2014 a 31 de Dezembro de 2014. Ordenador 
de Despesas: Ana Márcia Sousa da Cunha Oliveira.
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE 
JURUTI. Contratada: NATAN COMÉRCIO LTDA 
CNPJ Nº 02.771.547/0001-16. Objeto: Aquisição de 
Medicamentos da Farmácia Básica. Fundamento: Pregão 
Presencial nº. 20140601002. Valor Total: R$ 366.009,00 
(trezentos e sessenta e seis mil e nove reais). Prazo: 11 de 
Fevereiro de 2014 a 31 de Dezembro de 2014. Ordenador de 
Despesas: Ana Márcia Sousa da Cunha Oliveira.
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE 
JURUTI. Contratada: EMERSON N. DOS SANTOS - ME
CNPJ Nº 83.587.725/0001-55. Objeto: Aquisição de 
Medicamentos da Farmácia Básica. Fundamento: Pregão 
Presencial nº. 20140601002. Valor Total: R$ 231.725,00 
(duzentos e trinta e um mil setecentos e vinte e cinco reais)
Prazo: 11 de Fevereiro de 2014 a 31 de Dezembro de 2014.
Ordenador de Despesas: Ana Márcia Sousa da Cunha Oliveira.
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE 
JURUTI. Contratada: TAPAJÓS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA. CNPJ Nº 84.521.053/0005-71. Objeto: Aquisição de 
Medicamentos da Farmácia Básica. Fundamento: Pregão 
Presencial nº. 20140601002. Valor Total: R$ 327.806,00 
(trezentos e vinte e sete mil oitocentos e seis reais). Prazo: 11 
de Fevereiro de 2014 a 31 de Dezembro de 2014. Ordenador de 
Despesas: Ana Márcia Sousa da Cunha Oliveira.
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE 
JURUTI. Contratada: R C ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA-EPP
CNPJ Nº 83.929.976/0001-70. Objeto: Aquisição de 
Medicamentos da Farmácia Básica. Fundamento: Pregão 
Presencial nº. 20140601002. Valor Total: R$ 196.857,60 (cento 
e noventa e seis mil oitocentos e cinquenta e sete reais e 
sessenta centavos). Prazo: 11 de Fevereiro de 2014 a 31 de 
Dezembro de 2014. Ordenador de Despesas: Ana Márcia Sousa 
da Cunha Oliveira.
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE 
JURUTI. Contratada: DISTRIBUIDORA LAMED LTDA ME
CNPJ Nº 10.732.241/0001-89. Objeto: Aquisição de 
Medicamentos da Farmácia Básica. Fundamento: Pregão 
Presencial nº. 20140601002. Valor Total: R$ 148.686,80 (Cento 
e quarenta e oito mil seiscentos oitenta e seis reais e oitenta 
centavos). Prazo: 11 de Fevereiro de 2014 a 31 de Dezembro 
de 2014. Ordenador de Despesas: Ana Márcia Sousa da Cunha 
Oliveira.
 

EXTRATO DE CONTRATO - MATERIAL TECNICO
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO 
DE JURUTI. Contratada: DISTRIBUIDORA LAMED LTDA ME 
CNPJ Nº 10.732.241/0001-89. Objeto: Aquisição de Material 
Técnico de Uso Hospitalar. Fundamento: Pregão Presencial 
nº. 20140801001. Valor Total: R$ 27.538,00 (vinte e sete mil 
quinhentos e trinta e oito reais). Prazo: 17 de Fevereiro de 2014 
a 31 de Dezembro de 2014. Ordenador de Despesas: Ana Márcia 
Sousa da Cunha Oliveira
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE 
JURUTI. Contratada: R C ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA-EPP
CNPJ Nº 83.929.976/0001-70. Objeto: Aquisição de Material 
Técnico de Uso Hospitalar. Fundamento: Pregão Presencial nº. 
20140801001. Valor Total: R$ 35.352,00 (Trinta e cinco mil 
trezentos e cinquenta e dois reais). Prazo: 17 de Fevereiro de 
2014 a 31 de Dezembro de 2014. Ordenador de Despesas: Ana 
Márcia Sousa da Cunha Oliveira

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO 
DE JURUTI. Contratada: CRISTALFARMA COMERCIO E 
REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA CNPJ 
Nº 05.0003.408/0001-30. Objeto: Aquisição de Material 
Técnico de Uso Hospitalar. Fundamento: Pregão Presencial 
nº. 20140801001. Valor Total: R$ 17.815,00 (Dezessete mil 
oitocentos e quinze reais). Prazo: 17 de Fevereiro de 2014 a 
31 de Dezembro de 2014. Ordenador de Despesas: Ana Márcia 
Sousa da Cunha Oliveira.
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO 
DE JURUTI. Contratada: F. CARDOSO E CIA LTDA. CNPJ Nº 
04.949.905/0001-63. Objeto: Aquisição de Material Técnico 
de Uso Hospitalar. Fundamento: Pregão Presencial nº. 
20140801001. Valor Total: R$ 178.815,70 (Cento e setenta e 
oito mil oitocentos e quinze reais e setenta centavos). Prazo: 17 
de Fevereiro de 2014 a 31 de Dezembro de 2014. Ordenador de 
Despesas: Ana Márcia Sousa da Cunha Oliveira
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE 
JURUTI. Contratada: D C S VASCONCELOS  - EPP.
CNPJ Nº 01.009.452/0001-05. Objeto: Aquisição de Material 
Técnico de Uso Hospitalar. Fundamento: Pregão Presencial nº. 
20140801001. Valor Total: R$ 147.275,20 (Cento e quarenta e 
sete mil duzentos e setenta e cinco reais e vinte centavos)
Prazo: 17 de Fevereiro de 2014 a 31 de Dezembro de 2014.
Ordenador de Despesas: Ana Márcia Sousa da Cunha Oliveira
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO 
DE JURUTI. Contratada: L. M. P. CORREA EPP. CNPJ Nº 
04.204.957/0001-00. Objeto: Aquisição de Material Técnico de 
Uso Hospitalar. Fundamento: Pregão Presencial nº. 20140801001. 
Valor Total: R$ 22.592,80 (Vinte e dois mil quinhentos e noventa 
e dois reais e oitenta centavos)
Prazo: 17 de Fevereiro de 2014 a 31 de Dezembro de 2014.
Ordenador de Despesas: Ana Márcia Sousa da Cunha Oliveira
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO 
DE JURUTI. Contratada: J.A.C. DE SOUZA – ME. CNPJ Nº 
07.521.629/0001-26. Objeto: Aquisição de Material Técnico 
de Uso Hospitalar. Fundamento: Pregão Presencial nº. 
20140801001. Valor Total: R$ 78.153,50 (setenta e oito mil 
cento e cinquenta e três reais e cinquenta centavos). Prazo: 17 
de Fevereiro de 2014 a 31 de Dezembro de 2014. Ordenador de 
Despesas: Ana Márcia Sousa da Cunha Oliveira
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE 
JURUTI. Contratada: E. DE A. CALVACANTE E CIA LTDA – ME
CNPJ Nº 34.915.637/0001-20. Objeto: Aquisição de Material 
Técnico de Uso Hospitalar. Fundamento: Pregão Presencial nº. 
20140801001. Valor Total: R$ 176.676,80 (cento e setenta e 
seis mil seiscentos e setenta e seis reais e oitenta centavos)
Prazo: 17 de Fevereiro de 2014 a 31 de Dezembro de 2014.
Ordenador de Despesas: Ana Márcia Sousa da Cunha Oliveira
 

EXTRATO DE CONTRATO – MATERIAL DE LIMPEZA
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE 
JURUTI. Contratada: L M P DE SOUZA. CNPJ Nº 16.992.532/0001-
92. Objeto: Aquisição de Material de Limpeza
Fundamento: Pregão Presencial nº. 20140701001. Valor Total: 
R$ 102.000,00 (cento e dois mil reais). Prazo: 17 de Fevereiro de 
2014 a 31 de Dezembro de 2014. Ordenador de Despesas: Ana 
Márcia Sousa da Cunha Oliveira
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE 
JURUTI. Contratada: CONSTRUTORA MATOS LTDA ME. CNPJ Nº 
10.509.020/0001-46. Objeto: Aquisição de Material de Limpeza
Fundamento: Pregão Presencial nº. 20140701001. Valor Total: R$ 
727.221,00 (setecentos e vinte e sete mil duzentos e vinte e um 
reais). Prazo: 17 de Fevereiro de 2014 a 31 de Dezembro de 2014. 
Ordenador de Despesas: Ana Márcia Sousa da Cunha Oliveira
 

EXTRATO DE CONTRATO – GENEROS ALIMENTICIOS
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE 
JURUTI. Contratada: L M P DE SOUZA. CNPJ Nº 16.992.532/0001-
92. Objeto: Aquisição de Generos Alimenticios. Fundamento: 
Pregão Presencial nº. 20140801002
Valor Total: R$ 176.457,50 (cento e setenta e seis mil 
quatrocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos)
Prazo: 17 de Fevereiro de 2014 a 31 de Dezembro de 2014.
Ordenador de Despesas: Ana Márcia Sousa da Cunha Oliveira
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE 
JURUTI. Contratada: NELIANA DA SILVA MELO 00286115556 
CNPJ Nº 15.819.818/0001-08. Objeto: Aquisição de Generos 
Alimenticios. Fundamento: Pregão Presencial nº. 20140801002
Valor Total: R$ 166.639,50 (cento e sessenta e seis mil 
seiscentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos). Prazo: 17 
de Fevereiro de 2014 a 31 de Dezembro de 2014. Ordenador de 
Despesas: Ana Márcia Sousa da Cunha Oliveira


